2022年５月 13日

 各 位

（開示事項の経過）連結子会社に対する債権放棄の損失計上額の確定について

当社は、2022年３月 24日付「連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ」にてお知

らせしたとおり、当社の連結子会社である株式会社マードゥレクスに対する債権を放棄い

たしましたが、決算の過程で回収の可能性を鑑みて売上高の一部と受取利息を修正する事

となりました。それに伴い計上予定していた子会社支援損失の額につきましても確定いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

修正箇所には下線を付しております。

【修正箇所】

１．（３）放棄する債権の内容

（修正前）

① 債権の種類及び金額 短期貸付金 1,001百万円

売掛金 162百万円

（修正後）

① 債権の種類及び金額 短期貸付金 1,001百万円

売掛金 171百万円

２．業績に与える影響

（修正前）

連結子会社への債権放棄により、個別決算においては総額 545百万円の子会社支援損失

として計上いたしますが、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与える影響

はありません。

 （修正後）

連結子会社への債権放棄により、個別決算においては総額 420百万円の子会社支援損失

として計上いたしますが、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与える影響

はありません。

以  上

会社名 パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 高 橋 勇 造

（コード番号：3840 東証スタンダード市場）

問合せ先 管理本部  小 佐 々 由 美

 TEL：03－6823－6664（代表）